Estado Do Ceará
Poder Legislativo
Câmara Municipal De

EXCELENTÍ.SSIMO SENHOR PRESIDENTE DA
MUNICIPAL DE TURURU-CEARÁ

A

CAMARA

PROJETO DE INDICAÇÃO Nº 002/2024, de 27 de março de 2024.

INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL DE TURURU/CE, A
CONCESSÃO DE ADICIONAL DE PERICULOSIDADE AO
GUARDA PATRIMONIAL MUNICIPAL (GPM), NO
MUNICÍPIO DE TURURU/CE.

CÂMARA MUNICIPAL DE 1URURU
APROVAIJO EM PLENÁRIO

EM: ~_<l!f__JM

{J5 Eu, Pedro Santana de Almeida Filho e Eu Francisco Gláucio
Damasceno Chaves e os demais vereadores do Município de Tururu abaixo
assinados, Estado do Ceará, lança para aprovação junto à Câmara
Municipal, a proposta de Projeto de Indicação de nossa autoria, que indica
a concessão do adicional de periculosidade ao Guarda Patrimonial
Municipal (GPM) do Município de Tururu.

INDICA ao Excelentíssimo Antônio Barbosa Bernardo, Digníssimo
Prefeito Municipal de Tururu, para que tome as providências que se fizerem
necessárias objetivando o encaminhamento de Projeto de Lei ao Poder
Legislativo propondo a concessão do adicional de periculosidade ao Guarda
Patrimonial Municipal (GPM) do Município de Tururu, nos termos do
anteprojeto abaixo:

Art. 12 - Fica autorizada a concessão de adicional de periculosidade em 30%
sobre o vencimento base, ao Guarda Patrimonial Municipal (GPM) de
Tururu/CE.

Art. 22. Esta lei entra em vigor na data da sua publicação revogando-se as
disposições em contrário.

Sala das Sessões do Plenário Vereadora Maria Serpa Barroso Matos, aos
27 dia do mês de março do ano de 2024.

y

-----------~~=-=~~~==---:;:::==~--ir::~~Ulr~-------R ua Nenéro Barroso, Nº 18; Centro -T~CE I Cep: 62.655-000
CNPJ: 00_655.264/0001-83 l 85 3358-1084 I e-mail: contato@camaraturun.Lce.gov.br

Estado Do Ceará
Poder Legislativo
Câmara Municipal De

ana e m • a
Presidente do Legislativo Municipal

~w ~~euoeL~.
Francisco Glaucio Damasceno Chaves

Vereador do Legislativo Municipal

~aff.1/àn.íl_ ,?-/nlJ- dt1-.ç;/un_ {)~
Dam1ana ªª silva Ednà Pereira r--

Vereadora

(Yl À~o vi/1. dt e..o / 5 J,,_...,.{,IA t? /
Antônio Marcos Sales Meneses 7

Vereador

r

~Wa opes /bfr{JJD
Vereadora

}r y~Ç }/: <!) A4J'b q> f)~ 7 /.vf~ >
Antônio Alves dos Santos

Vereador

n~cflofv~os
Vereador

Jmn r.,,.,,nr- fY'C,I 2Jci} v- f\-u J ;t , 5 ·
Francimar Magathães Rodrigues

Vereador

,//r1-~--,J,, ,4.-,/-.,,,-~
Antônio Carneiro Andrade

Vereador

-------------~éJD Barroso, Nº 18; Centro - Tururu/CE I Cep: 62.655-000
Rua 64/0001-83 185 3358-1084 I e-mail: contato@camaratururu.ce.gov.br

CNPJ: 00.655.2

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}